
 

 

 

Ergebnisse 
DHM Fechten Einzel 

vom 14. bis 16.12.2012 

in Heidelberg 
 

Ausrichter: Uni Heidelberg 

Veranstalter: Allgemeiner Deutscher Hochschulsportverband 

 
 



Damensäbel 15.12.2012 17:08:33

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein

1 Ahrens, Miriam UNI Mainz
2 Pietrowsski, Sina UNI Würzburg

3 Steinseifer, Sonja HS Niederrhein
3 Truong, Boi Vi KIT Karlsruhe
5 Payome Villoria, Patricia UNI Augsburg
6 Oberländer, Amelie UNI Göttingen



Damendegen 15.12.2012 17:07:29

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein

1 Hugas Mallorqui, Maria UNI Heidelberg
2 Ndolo, Alexandra HS Ansbach
3 Feistauer, Melanie UNI Mannheim
3 Klare, Marie-Louise UNI Münster

5 Kieslich, Laura Wiesbaden
6 Schmid, Britta UNI Tübingen

7 Lowack, Helena UNI Regensburg
8 Cisneros, Alejandra TU Darmstadt
9 Meier, Stefanie HS Ostfalia
10 Kövecs, Melinda Internat. FH Bad Honnef
11 Schmidt-Thomée, Laura UNI Mainz
12 Keimburg, Simone UNI Bonn
13 Kernchen, Lisa A. UNI Bonn
14 John, Katharina UNI Freiburg
15 Göhner, Jana UNI zu Köln

16 Andersohn, Josephine HTW Berlin
17 Her, Sunju DSHS Köln

18 Pasch, Esther UNI Münster
19 Suhrbier, Stephanie UNI Bonn
20 Engel, Anne Lea UNI Freiburg
21 Hugas Mallorqui, Aida UNI Mannheim
22 Schmidt, Deborah TU Dresden
23 Scholt, Catalina FHoeV NRW
24 Heide, Marie TU Ilmenau
25 Zschaler, Sonja FH Osnabrück

26 Beck, Clara UNI des Saarlandes
27 Menrath, Larissa UNI zu Köln

28 Meier, Christina UNI Vechta
29 von Krüchten, Cornelia UNI zu Köln

30 Schultze, Linda UNI Marburg
31 Franke, Kerrin UNI Potsdam
32 Braband, Ann-Jeanine UNI Osnabrück
33 Försterling, Eva UNI Heidelberg
34 Heinzelmann, Deike TU München
35 Müller-Brandt, Kathrin UNI des Saarlandes
36 Schmiedel, Nesrin UNI Gießen
37 Knickrehm, Insa UNI Göttingen

38 Borchert, Maike UNI Osnabrück
39 Drott, Catharina UNI Gießen

40 Müller, Kerstin TU Hamburg-Harburg
41 Höfele, Tanja UNI Gießen

42 Michaelis, Theresa UNI Freiburg
43 Schulera, Isabelle TU Chemnitz
44 Potzuweit, Laura Viktoria UNI Heidelberg
45 Oprei, Anna BTU Cottbus
46 Horstick, Janina UNI Osnabrück



Damendegen 15.12.2012 17:07:29

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein

47 Link, Sarah UNI Freiburg
48 Randjbar, Natali TU Braunschweig
49 Gloger, Charlotte UNI Ulm
50 Daume, Katharina UNI Freiburg
51 Paschke, Kathrin UNI zu Köln
52 Aisenbrey, Mareike UNI Heidelberg
53 Wagner, Laura UNI Heidelberg
54 Katzy, Yvonne
55 Jungbluth, Larissa UNI Gießen

56 Hösen, Elisabeth UNI Wuppertal



Damenflorett 16.12.2012 18:43:06

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

1 Nehl, Inke UNI zu Köln
2 Schulz, Diana UNI Leipzig
3 Hampel, Eva UNI Würzburg
3 Sauer, Anne UNI Würzburg

5 Schöß, Elisabeth FU Berlin
6 Nikoleizig, Lucie UNI Leipzig
7 Behr, Kristin UNI Mannheim
8 Müller, Kerstin TU Hamburg-Harburg
9 Machetanz, Kathrin UNI Tübingen

10 Mai, Erika LMU München
11 Engel, Anne Lea UNI Freiburg
12 Her, Sunju DSHS Köln
13 Schultze, Linda UNI Marburg
14 Capek, Maja TU Dresden
15 Reeb, Sarah TU Kaiserslautern
16 Renz, Sophia TU Braunschweig
17 Rosenbaum, Dorina UNI Münster

18 v. Witzendorff, Felicitas UNI Mainz
19 Zschaler, Sonja FH Osnabrück

20 Kernchen, Lisa Uni Bonn
21 Meier, Stefanie HS Ostfalia
22 Knickrehm, Insa UNI Göttingen
23 Xenidis, Raphaele UNI Münster

24 Müller-Brandt, Kathrin UNI des Saarlandes
25 v. Witzendorff, Victoria UNI Mainz
26 Kitzinger, Marie Sophie UNI Kassel
27 Daume, Katharina UNI Freiburg
28 Hösen, Elisabeth UNI Wuppertal
29 Kröger, Anna-Lena UNI Marburg
30 Menrath, Larissa UNI zu Köln
31 von Krüchten, Cornelia UNI zu Köln

32 Hofmann, Teresa UNI Konstanz
33 Palapies, Lena UNI Oldenburg
34 Kaiser, Bianca TU München
35 John, Katharina UNI Freiburg
36 Link, Sarah UNI Freiburg
37 Wirsing, Greta UNI Mainz
38 Hammerstein, Sara LMU München
39 Beck, Clara UNI des Saarlandes
40 Borchert, Maike UNI Osnabrück
41 Kleinteich, Julia UNI Konstanz
42 Leimsner, Charlotte UNI Münster
43 Fischer, Alexandra UNI Tübingen

44 Belker, Ulrike TU Clausthal
45 Scholt, Catalina FHoeV NRW
46 Schröck, Christina LMU München



Damenflorett 16.12.2012 18:43:06

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

47 Augst, Kati UNI Münster
48 Oberländer, Amelie UNI Göttingen

49 Lönne, Martje TU Clausthal
50 Ioannidou, Semeli UNI Mainz
51 Michaelis, Theresa UNI Freiburg
52 Katzy, Yvonne UNI zu Köln

53 Randjbar, Natali TU Braunschweig
54 Franke, Kerrin UNI Potsdam
55 Fastenrath, Scarlett LMU München

56 Janina, Horstick UNI Osnabrück
57 Hirschle, Michaela UNI Tübingen



Herrensäbel 16.12.2012 18:43:37

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

1 Lehnert, Florian Duale HS BW Stuttgart
2 Hirzmann, Marlon UNI Gießen

3 Pressmar, Stefan UNI Hohenheim
3 Rang, Felix UNI Göttingen

5 Schrod, Christoph TH Mittelhessen 
6 Hadamitzky, Alex UNI Mainz
7 Schaefer, Kevin TH Mittelhessen 
8 Leray, Thomas UNI des Saarlandes
9 Frölich, Andreas KIT Karlsruhe
10 Schöß, Maximilian TU Clausthal
11 Waleka, Oliver UNI Mainz
12 Weiland, Florian UNI Mainz
13 Karaaslan, Emre Baris UNI Freiburg
14 Barthel, Christian TU Clausthal
15 Hoffmann, Hellfried UNI Konstanz
16 Loevenich, Tobit Uni Bonn
17 Steger, Tibor UNI Freiburg
18 Zhang, Yaokun KIT Karlsruhe
19 Prezer, Sergej UNI Göttingen



Herrendegen 16.12.2012 19:13:27

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

1 Böhm, Constantin UNI Stuttgart
2 Schwefel, Robert UNI Heidelberg
3 Rein, Stephan Internat. FH Bad Honnef
4 Bayer, Thorsten TU Darmstadt
5 Schmidt, Richard UNI Würzburg
6 Schünke, Rainer HS Aalen
7 Multerer, Niklas HS Ansbach
8 Steinberger, Raphael DSHS Köln

9 Peignet, Frederic TU Darmstadt
10 Kientzle, Jens Duale HS BW Stuttgart
11 Drescher, Tim TU Ilmenau
12 Theiß, Sebastian DSHS Köln
13 Weiner, Timo PH Freiburg
14 Röder, Fridolin TU Braunschweig
15 Eickermann, Constantin BTU Cottbus
16 Bergner, Maximilian BTU Cottbus
17 Herzberg, Fabian HS Bochum
18 Brodkorb, Tobias UNI Göttingen
19 Small, Julian UNI Göttingen

20 Lindemann, Bastian HS Reutlingen
21 Prohl, Christopher TU Berlin
22 Armbruster, Jens Peter UNI Hohenheim
23 Eich, Simon UNI Freiburg
24 Peters, Kevin Beuth HS Berlin
25 Kropp, Alexander TU Dresden
26 Brunne, Alexander TU Dresden
27 Nettersheim, Florian Uni Bonn
28 Wing, Trevy Uni Bonn
29 Zöll, Christian TU Dresden
30 Grothklaus, Dennis HS Ostfalia
31 Baum, Stephan Uni Bonn
32 Lindemann, Felix HS Albstadt-Sigmaringen
33 Griebel, Thomas UNI Ulm
34 Kneist, Toni Beuth HS Berlin
35 Mooz, Thomas UNI Marburg
36 Berhard, Adrian UNI des Saarlandes
37 Scheuer, Frederick UNI Heidelberg
38 Schmier, Robert UNI Heidelberg
39 Störrle, Christopher KIT Karlsruhe
40 Chmelik, Tomas UNI Freiburg
41 Lang, Alexander UNI Gießen

42 Kaupe, Julian UNI Gießen
43 Richard, Jim UNI zu Köln

44 Häring, Bastian UNI Erlangen-Nürnberg
45 Spanier, Felix UNI Würzburg

46 Alymkulov, Bolot UNI Kassel



Herrendegen 16.12.2012 19:13:27

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

47 Jacubowski, Rasmus PH Heidelberg
48 Puscasu, Paul UNI Ulm
49 Stork, Christian UNI zu Köln
50 Willenbockel, Christian-TobiasFU Berlin
51 Reiss, Hilmar UNI Heidelberg
52 Frick, Roman TU Braunschweig
53 Wald, Christian HU Berlin
54 Schmid, Michael UNI Stuttgart
55 Langen, Andreas TU Ilmenau
56 Hose, Christian RWTH Aachen
57 Döring, Jonathan TU Dresden
58 Meng, Fan UNI Wuppertal
59 Schmidt, Markus UNI zu Köln

60 Meyer, Yannic UNI Heidelberg
61 Mokin, Alexey KIT Karlsruhe
62 Kolbinger, Nils HTW Berlin
63 Kussmann, Martin PH Heidelberg
64 Abdelrazik, Ahmed UNI Kassel
65 Haag, Marius UNI Osnabrück

66 Kalil, Osman UNI Gießen
67 Giertzuch, Peter-Lasse UNI Heidelberg
68 Stolze, Philipp UNI Mannheim
69 Nehmet, André KIT Karlsruhe
70 Pleines, Jojo UNI Mainz
71 Kaganov, Sascha UNI Gießen

72 Kreitzschek, Mathis UNI Göttingen
73 Wißmann, Lars UNI Wuppertal
74 Batbayer, Iderbolt UNI Marburg
75 Strittmatter, Tobias UNI Tübingen

76 Roy, Urban BTU Cottbus
77 Perez, Sebastian UNI Kassel
78 Quinckhardt, Matthias UNI Tübingen
79 Godek, Fabian UNI Göttingen

80 Reisch, Matthias TU Braunschweig
81 Lemp, Otfried UNI Marburg
82 Schleifer, Arne UNI Mainz
83 Kron, Benedikt UNI Heidelberg
84 Weber, Benjamin UNI Ulm
85 Werntze, Christopher UNI zu Köln

86 Müller, Frank UNI Mainz
87 Grabmann, Martin UNI zu Köln

88 Hohmann, Nicolas UNI Heidelberg
89 Viertel, Jens UNI Mainz
90 Webler, Thomas TH Mittelhessen
91 Büscher, Sascha UNI Wuppertal
92 Englisch, Lauritz UNI Gießen



Herrendegen 16.12.2012 19:13:27

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein Nation Geburtstag

93 Behmenburg, Bastian UNI Wuppertal
94 Heim, Patrick KIT Karlsruhe
95 Schwarz, Julian UNI Gießen
96 Hermann, Adrian UNI Ulm



Herrenflorett 15.12.2012 17:13:37

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein

1 Gollan, Aljoscha UNI zu Köln
2 Uftring, Niklas UNI Würzburg

3 Braatz, Eric UNI Halle
3 Gustinelli, Johann UNI Würzburg

5 Maxem, Matthias UNI Bonn
6 Krohmer, Maxim UNI zu Köln

7 Nagler, Sebastian UNI Münster
8 Jacubowski, Rasmus PH Heidelberg
9 Förster, Tristan UNI Frankfurt (Main)
10 Schneider, Felix LMU München
11 Mehliss, Folker UNI Osnabrück

12 Brunne, Alexander TU Dresden
13 Müller, Nils Christian UNI Konstanz
14 Small, Julian UNI Göttingen
15 Junghans, Richard UNI Würzburg

16 Grothklaus, Dennis HS Ostfalia
17 Kolbinger, Nils HTW Berlin
18 Mosbach, Dennis TU Kaiserslautern
19 Förster, Arno UNI Frankfurt (Main)
20 Röder, Fridolin TU Braunschweig
21 Mayer, Florian UNI Münster

22 Schöß, Maximilian TU Clausthal
23 Tatusch , Lucas HTW Aalen
24 Ahrens, Konstantin UNI Mainz
25 Bestle, Patric UNI Mainz
26 Straub, Jona UNI Stuttgart
27 Herzberg, Fabian HS Bochum
28 Zey, Jakob UNI Freiburg
29 Schwan, Lukas TU München

30 Kühner, Ludwig UNI Stuttgart
31 Evenius, Jonathan UNI Gießen

32 Zöll, Christian TU Dresden
33 Hofbaur, Stefan LMU München

34 Neumann, Marius UNI Münster
35 Walter, Jörg UNI Mainz
36 Büscher, Sascha UNI Wuppertal
37 Fuchs, Timon TU Hamburg-Harburg
38 Alymkulov, Bolot UNI Kassel
39 Hose, Christian RWTH Aachen
40 Oberacker, Phil UNI Stuttgart
41 Hofbaur, Tobias LMU München

42 Chmelik, Tomas UNI Freiburg
43 Berhard, Adrian UNI des Saarlandes
44 Hoffmann, Hellfried UNI Konstanz
45 Gasper, Christian UNI des Saarlandes
46 Kropp, Alexander TU Dresden



Herrenflorett 15.12.2012 17:13:37

Platzierungen (Fechter)

Platz Name Verein

47 Buller, Oleg UNI Münster
48 Nagler, Tobias UNI Münster

49 Clausen, Nils-Jonas FU Berlin
50 Haag, Marius UNI Osnabrück

51 Haug, Christian BTU Cottbus
52 Prackwieser, Frederic FU Berlin
53 Rang, Felix UNI Göttingen
54 Wilfert, Malte UNI Mainz
55 Kreitzschek, Mathis UNI Göttingen

56 Klaus, Maxim TU Dresden
57 Scheuer, Frederik UNI Heidelberg
58 Schäfer, Kevin TH Mittelhessen 
59 Engel, Raffael UNI des Saarlandes
60 Hoang, Vu KIT Karlsruhe
61 Frick, Roman TU Braunschweig
62 Döring, Jonathan TU Dresden
63 Gierzuck, Peter-Lasse UNI Heidelberg
64 Thieß, Sebastian DSHS Köln
65 Both, Max UNI Göttingen

66 Keller, Jens KIT Karlsruhe
67 Helms, Kai KIT Karlsruhe
68 Reisch, Matthias TU Braunschweig
69 Wißmann, Lars UNI Wuppertal
70 Prezer, Sergej UNI Göttingen
71 Behmenburg, Bastian UNI Wuppertal
72 Nehrig, Julian UNI Münster
73 Rozek, André BTU Cottbus
74 Scheipers, Philipp PH Freiburg
75 Gruhle, Tobias UNI Mainz
76 Meng, Fan UNI Wuppertal
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